
 
 

 
 

ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
г. Петропавловск-Камчатский 

 
 

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции 

в Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края 

на 2025 – 2029 годы  

 

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», частью 3 статьи 7 Закона Камчатского края 

от 18.12.2008 № 192 «О противодействии коррупции в Камчатском крае» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в 

Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края (далее - 

Инспекция) на 2025 – 2029 годы (далее - План). 

2. Начальнику отдела по правовой и аналитической деятельности 

Инспекции обеспечить подготовку и предоставление в отдел по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений Аппарата Губернатора и 

Правительства Камчатского края информации о ходе реализации Плана 

ежегодно до 31 декабря.  

3. Признать утратившим силу приказ Инспекции от 22.10.2021 № 382/1 

«Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в 

Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края на 2021-



2 
2024 годы, признании утратившим силу приказа Инспекции государственного 

строительного надзора Камчатского края от 01.10.2018 № 381 «Об утверждении 

Плана мероприятий по противодействию коррупции в Инспекции 

государственного строительного надзора Камчатского края на 2018-2021 годы». 

 

 

 
Врио руководителя 
Инспекции 
государственного 
строительного надзора 
Камчатского края – 
главного 
государственного 
инспектора 
государственного 
строительного надзора  
Камчатского края 

[SIGNERSTAMP1] Е.А. Осипова 

  



    Приложение к приказу 
    Инспекции ГСН Камчатского края 
    от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

ПЛАН 
мероприятий по противодействию коррупции в Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края 

на 2025-2029 годы 
 

№ 
п/п 

 

Мероприятия Ответственный 
исполнитель 

Сроки Ожидаемый результат 

 
1. Совершенствование правовых основ, в том числе касающихся системы запретов, ограничений и требований, 

установленных в целях противодействия коррупции, и организационных мер, направленных на противодействие 
коррупции в Камчатском крае, выявление и устранение коррупционных рисков 

 
1.1. Разработка правовых и иных актов 

Инспекции государственного 
строительного надзора Камчатского 

края (далее - Инспекция) по 
вопросам противодействия 

коррупции 

Балаганская И.В. - 
начальник отдела по 

правовой и 
аналитической 

деятельности; (Ф.И.О.) 
- инспектор по 

государственному 
контролю (надзору) 

отдела по правовой и 
аналитической 
деятельности 

ежегодно до 31 
декабря (при 

необходимости) 

Реализация 
федерального и 
регионального 

законодательства в сфере 
противодействия 

коррупции 



4 

1.2. Проведение мониторинга принятых 
правовых актов и иных актов 

Инспекции в сфере противодействия 
коррупции и их актуализация  

Балаганская И.В. - 
начальник отдела по 

правовой и 
аналитической 

деятельности; (Ф.И.О.) 
- инспектор по 

государственному 
контролю (надзору) 

отдела по правовой и 
аналитической 
деятельности 

ежегодно до 31 
декабря (при 

необходимости) 

Соответствие принятых 
правовых актов и иных 

актов Инспекции 
действующему 
федеральному и 
региональному 

законодательству 

1.3. Проведение антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых 

актов, их проектов и иных 
документов с учетом мониторинга 

соответствующей 
правоприменительной практики  

Балаганская И.В. - 
начальник отдела по 

правовой и 
аналитической 

деятельности; (Ф.И.О.) 
- инспектор по 

государственному 
контролю (надзору) 

отдела по правовой и 
аналитической 
деятельности 

ежегодно до 31 
декабря (при 

необходимости) 

Выявление 
коррупциогенных 

факторов, 
способствующих 

формированию условий 
для проявления 
коррупции, и 

последующее их 
устранение 

1.4. Анализ и обобщение материалов 
правоприменительной практики по 

результатам вступивших в законную 
силу решений судов о признании 

недействительными ненормативных 
правовых актов Инспекции, 

незаконными решений и действий 

Балаганская И.В. - 
начальник отдела по 

правовой и 
аналитической 

деятельности; (Ф.И.О.) 
- инспектор по 

государственному 

ежегодно до 31 
декабря  

Выявление причин, 
послуживших 

основанием для 
признания 

недействительными 
ненормативных 
правовых актов 



5 

(бездействия) Инспекции и 
должностных лиц Инспекции  

контролю (надзору) 
отдела по правовой и 

аналитической 
деятельности 

Инспекции, 
незаконными решений и 
действий (бездействия) 

Инспекции и 
должностных лиц 

Инспекции, а также 
принятие мер по их 
предупреждению и 

устранению 
1.4. Расширение практики 

взаимодействия Инспекции с 
правоохранительными органами и 

иными государственными органами 
Камчатского края по вопросам 
организации противодействия 

коррупции в Инспекции 
 

Кашина Н.Г. – 
заместитель 

руководителя 
Инспекции; 

Балаганская И.В. - 
начальник отдела по 

правовой и 
аналитической 
деятельности 

2025-2029 Выявление и 
систематизация причин и 

условий проявления 
коррупции в 

деятельности Инспекции, 
мониторинг 

коррупционных рисков и 
их устранение 

по вопросам организации 
противодействия 

коррупции 
1.5. Реализация плана противодействия 

коррупции, своевременная его 
корректировка с учетом возможных 

изменений в законодательстве 

Балаганская И.В. - 
начальник отдела по 

правовой и 
аналитической 
деятельности 

2025-2029  Совершенствование мер 
по противодействию 

коррупции 

2. Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликта интересов, обеспечение соблюдения 
государственными гражданскими служащими Инспекции ограничений, запретов и принципов служебного 

поведения в связи с исполнением ими должностных обязанностей, а также ответственности за их нарушение 
 



6 

2.1. Обеспечение функционирования 
комиссий по соблюдению 
требований к служебному 

поведению государственных 
гражданских служащих Инспекции и 

урегулированию конфликта 
интересов 

Осипова Е.А. – врио 
руководителя 

Инспекции; Кашина 
Н.Г. – заместитель 

руководителя 
Инспекции; 

Балаганская И.В. - 
начальник отдела по 

правовой и 
аналитической 
деятельности 

2025-2029 
(постоянно) 

Обеспечение 
соблюдения требований 

к служебному поведению 
и (или) требований об 

урегулировании 
конфликта интересов в 

отношении 
государственных 

гражданских служащих 
Камчатского края, 

замещающих должности 
гражданской службы в 

Инспекции 
2.2. Проведение проверок по случаям 

несоблюдения государственными 
гражданскими служащими 

Инспекции ограничений, запретов и 
неисполнения обязанностей, 

установленных в целях 
противодействия коррупции, 

нарушения ограничений 

Кашина Н.Г. – 
заместитель 

руководителя 
Инспекции; 

Балаганская И.В. - 
начальник отдела по 

правовой и 
аналитической 
деятельности 

 

2025-2029 (при 
наличии 

сведений, 
содержащих 

основания для 
проведения 
проверок) 

Выявление фактов 
нарушения 

государственными 
гражданскими 

служащими Инспекции 
законодательства 

Российской Федерации о 
противодействии 

коррупции, применение 
соответствующих мер 

юридической 
ответственности 

2.3. Осуществление контроля за 
соблюдением лицами, 

замещающими должности 
государственной гражданской 

Осипова Е.А. – врио 
руководителя 
Инспекции; 

Балаганская И.В. - 

2025-2029 
(постоянно) 

Формирование 
негативного отношения у 

государственных 
гражданских служащих 



7 

службы в Инспекции, запретов, 
ограничений и требований, 

установленных в целях 
противодействия коррупции, в том 

числе касающихся получения 
подарков, выполнения иной 

оплачиваемой работы, обязанности 
уведомлять об обращениях в целях 

склонения к совершению 
коррупционных правонарушений, и 
анализ осуществления контрольных 

мероприятий 

начальник отдела по 
правовой и 

аналитической 
деятельности 

Инспекции к 
коррупционным 

действиям в связи с 
исполнением ими 

служебных 
обязанностей. 

Совершенствование мер 
по недопущению 
коррупции при 

исполнении 
государственными 

гражданскими 
служащими Инспекции 

должностных 
обязанностей 

2.4. Проведение оценки коррупционных 
рисков, возникающих при 

реализации Инспекции функций 
контроля (надзора) и внесение 

уточнений в перечень должностей 
государственной гражданской 

службы в Инспекции, замещение 
которых связано с коррупционными 

рисками 
 

Осипова Е.А. – врио 
руководителя 
Инспекции; 

Балаганская И.В. - 
начальник отдела по 

правовой и 
аналитической 
деятельности 

ежегодно до 31 
декабря 

Определение 
коррупционно опасных 
функций Инспекции, 
совершенствование 

механизмов 
профилактики 

коррупционных рисков 
при осуществлении 
функций контроля 

(надзора) 
3. Профилактика коррупции, минимизация риска вовлечения работников Инспекции в коррупционную 

деятельность, установление порядка выявления и урегулирования конфликта интересов, возникающих у 
должностных лиц Инспекции, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной 

гражданской службы Камчатского края 



8 

3.1. Прием и анализ  деклараций о 
конфликте интересов лиц, вновь 

принятых на работу в Инспекцию на 
должности, не являющиеся 

должностями государственной 
гражданской службы Камчатского 

края, а также должностных лиц 
Инспекции, замещающих 

должности, не являющиеся 
должностями государственной 

гражданской службы Камчатского 
края  

Осипова Е.А. – врио 
руководителя 

Инспекции; Кашина 
Н.Г. – заместитель 

руководителя 
Инспекции;  

Балаганская И.В. - 
начальник отдела по 

правовой и 
аналитической 
деятельности 

2025-2029 
(ежеквартально, 

а также при 
приеме на 

работу, 
назначении на 

новую 
должность)  

Выявление наличия 
конфликта интересов  и 

принятие мер по его 
урегулированию 

3.2. Прием и проведение проверок 
уведомлений о наличии личной 

заинтересованности при исполнении 
обязанностей, которая приводит или 

может привести к конфликту 
интересов, поступивших от 

должностных лиц Инспекции, 
замещающих должности, не 
являющиеся должностями 

государственной гражданской 
службы Камчатского края 

Балаганская И.В. - 
начальник отдела по 

правовой и 
аналитической 
деятельности 

2025-2029 (при 
поступлении 
уведомлений) 

Выявление наличия 
конфликта интересов  и 

принятие мер по его 
урегулированию 

3.3. Прием и проведение проверок 
уведомлений о получении подарков 
должностными лицами Инспекции, 

замещающими должности, не 
являющиеся должностями 

государственной гражданской 

Осипова Е.А. – врио 
руководителя 

Инспекции; Кашина 
Н.Г. – заместитель 

руководителя 
Инспекции;  

2025-2029 (при 
поступлении 
уведомлений) 

Выявление признаков 
склонения работника к 

совершению 
коррупционного 

правонарушения и, в 
случае выявления - 



9 

службы Камчатского края, в связи с 
протокольными мероприятиями, 
служебными командировками и 

другими официальными 
мероприятиями, участие в которых 

связано с исполнением должностных 
обязанностей  

Балаганская И.В. - 
начальник отдела по 

правовой и 
аналитической 
деятельности 

применение 
соответствующих мер 

юридической 
ответственности 

3.4. Прием и проведение проверок 
уведомлений о случаях склонения 

работника к совершению 
коррупционного правонарушения, 
поступивших от должностных лиц 

Инспекции, замещающих 
должности, не являющиеся 

должностями государственной 
гражданской службы Камчатского 

края 

Осипова Е.А. – врио 
руководителя 

Инспекции; Кашина 
Н.Г. – заместитель 

руководителя 
Инспекции;  

Балаганская И.В. - 
начальник отдела по 

правовой и 
аналитической 
деятельности 

2025-2029 (при 
поступлении 
уведомлений) 

Выявление признаков 
склонения работника к 

совершению 
коррупционного 

правонарушения и, в 
случае выявления - 

применение 
соответствующих мер 

юридической 
ответственности 

3.5. Проведение оценки коррупционных 
рисков, возникающих при 

реализации Инспекции функций 
контроля (надзора) и внесение 

уточнений в перечень должностей 
Инспекции, не являющихся 

должностями государственной 
гражданской службы Камчатского 
края, замещение которых связано с 

коррупционными рисками 
 

Осипова Е.А. – врио 
руководителя 
Инспекции; 

Балаганская И.В. - 
начальник отдела по 

правовой и 
аналитической 
деятельности 

ежегодно до 31 
декабря 

Определение 
коррупционно опасных 
функций Инспекции, 
совершенствование 

механизмов 
профилактики 

коррупционных рисков 
при осуществлении 
функций контроля 

(надзора) 



10 

3.6.  Организация обучающих 
мероприятий с сотрудниками 
Инспекции, замещающими 

должности, не являющимися 
должностями государственной 

гражданской службы Камчатского 
края, по вопросам профилактики 

коррупции, индивидуальное 
консультирование работников 

Балаганская И.В. - 
начальник отдела по 

правовой и 
аналитической 
деятельности 

2025-2029  Формирование 
негативного отношения у 

должностных лиц 
Инспекции, замещающих 

должности, не 
являющиеся 
должностями 

государственной 
гражданской службы 
Камчатского края, к 

коррупционным 
действиям в связи с 
исполнением ими 

служебных 
обязанностей. 

Совершенствование мер 
по недопущению 
коррупции при 

исполнении 
должностных 
обязанностей 

 
4. Повышение эффективности просветительских, образовательных и иных мероприятий, направленных на 

формирование антикоррупционного поведения лиц, замещающих должности государственной гражданской службы 
Камчатского края, популяризацию в обществе антикоррупционных стандартов и развитие общественного 

правосознания 
 



11 

4.1. Организация обучения 
государственных гражданских 

служащих Инспекции по вопросам 
профилактики и противодействия 

коррупции 
 

Осипова Е.А. – врио 
руководителя 

Инспекции 

2025-2029 Формирование 
антикоррупционного 

поведения лиц, 
замещающих должности 

государственной 
гражданской службы 

Инспекции, 
популяризация в 

обществе 
антикоррупционных 

стандартов и развитие 
общественного 
правосознания 

4.2. Организация обучения 
государственных гражданских 
служащих Инспекции, впервые 

поступивших на государственную 
гражданскую службу Камчатского 

края, по образовательным 
программам в области 

противодействия коррупции 
 

Осипова Е.А. – врио 
руководителя 

Инспекции 

2025-2029 Формирование 
антикоррупционного 

поведения лиц, 
замещающих должности 

государственной 
гражданской службы 

Инспекции, 
популяризация в 

обществе 
антикоррупционных 

стандартов и развитие 
общественного 
правосознания 

4.3. Организация ежегодного повышения 
квалификации государственных 

гражданских служащих Инспекции, 

Осипова Е.А. – врио 
руководителя 

Инспекции 

2025-2029 Формирование 
антикоррупционного 

поведения лиц, 



12 

в должностные обязанности которых 
входит участие в противодействии 

коррупции 
 

замещающих должности 
государственной 

гражданской службы 
Инспекции, 

популяризация в 
обществе 

антикоррупционных 
стандартов и развитие 

общественного 
правосознания 

4.4. Проведение обязательного вводного 
инструктажа, предоставление пакета 

соответствующих методических 
рекомендаций для граждан, впервые 
поступивших на государственную 
гражданскую службу в Инспекцию 

Осипова Е.А. – врио 
руководителя 
Инспекции; 

Балаганская И.В. - 
начальник отдела по 

правовой и 
аналитической 
деятельности 

2025-2029 (при 
приеме на работу 
граждан, впервые 
поступивших на 
государственную 

гражданскую 
службу в 

Инспекцию)   

Обеспечение 
соблюдения требований 

к служебному поведению 
и (или) требований об 

урегулировании 
конфликта интересов в 

отношении 
государственных 

гражданских служащих 
Камчатского края, 

замещающих должности 
гражданской службы в 

Инспекции 
4.5. Проведение инструктирования 

государственных гражданских 
служащих Инспекции, 

увольняющихся с государственной 
гражданской службы области об 

Осипова Е.А. – врио 
руководителя 
Инспекции; 

Балаганская И.В. - 
начальник отдела по 

правовой и 

2025-2029 (при 
увольнении 

государственного 
гражданского 
служащего)   

Обеспечение 
соблюдения требований 

к служебному поведению 
и (или) требований об 

урегулировании 
конфликта интересов в 



13 

ограничениях, связанных с их 
последующим трудоустройством  

аналитической 
деятельности 

отношении 
государственных 

гражданских служащих 
Камчатского края, 

замещающих должности 
гражданской службы в 

Инспекции 
4.6. Доведение до лиц, замещающих 

должности государственной 
гражданской службы в Инспекции, а 

также должности, не являющиеся 
должностями государственной 

гражданской службы Камчатского 
края, положений законодательства 

Российской Федерации о 
противодействии коррупции, в том 
числе об установлении наказания за 

получение и дачу взятки, 
посредничество во взяточничестве в 

виде штрафов, кратных сумме 
взятки, об увольнении в связи с 

утратой доверия, о порядке проверки 
сведений, представляемых 

государственными гражданскими 
служащими Инспекции в 

соответствии с законодательством 
Российской Федерации о 

противодействии коррупции 

Осипова Е.А. – врио 
руководителя 
Инспекции; 

Балаганская И.В. - 
начальник отдела по 

правовой и 
аналитической 
деятельности 

2025-2029 (1 раз 
в год) 

Формирование 
негативного отношения у 

государственных 
гражданских служащих 

Инспекции к 
коррупционным 

действиям в связи с 
исполнением ими 

служебных 
обязанностей. 
Повышение 

юридической 
грамотности 

государственных 
гражданских служащих 

Инспекции, и лиц, 
замещающих должности, 

не являющиеся 
должностями 

государственной 
гражданской службы 

Камчатского края 



14 

 
5. Взаимодействие Инспекции с институтами гражданского общества и гражданами, обеспечение доступности 

информации о деятельности Инспекции в сфере противодействия коррупции 
 

5.1. Обеспечение размещения проектов 
нормативных правовых актов 

Камчатского края, разработчиком 
которых является Инспекция, 

проектов нормативных правовых 
актов Инспекции на Едином портале 

проведения независимой 
антикоррупционной экспертизы и 

общественного обсуждения 
проектов нормативных правовых 

актов Камчатского края 
(https://npaproject.kamgov.ru) в целях 

их общественного обсуждения и 
проведения независимой 

антикоррупционной экспертизы 

Балаганская И.В. - 
начальник отдела по 

правовой и 
аналитической 

деятельности; (Ф.И.О.) 
- инспектор по 

государственному 
контролю (надзору) 

отдела по правовой и 
аналитической 
деятельности 

2025-2029 
(постоянно) 

Принятие нормативных 
правовых актов, 

соответствующих 
законодательству 

Российской Федерации, в 
том числе о 

противодействии 
коррупции  

5.2. Размещение в разделе 
«Противодействие коррупции» в 

государственной информационной 
системе «Официальный сайт 

исполнительных органов 
государственной власти 

Камчатского края в сети Интернет» 
информации об антикоррупционной 
деятельности, а также федеральных, 

региональных нормативных 

Балаганская И.В. - 
начальник отдела по 

правовой и 
аналитической 

деятельности; (Ф.И.О.) 
- инспектор по 

государственному 
контролю (надзору) 

отдела по правовой и 

2025-2029 
(постоянно) 

Открытость 
деятельности Инспекции 

по профилактике 
коррупционных 

нарушений, правовое и 
антикоррупционное 

просвещение граждан, 
организаций,  



15 

правовых актов, правовых и иных 
актов Инспекции, своевременная их 

актуализация 

аналитической 
деятельности 

 
5.3. Обеспечение функционирования в 

Инспекции «телефона доверия», 
«горячей линий», других 

информационных каналов, 
позволяющих гражданам сообщать о 

ставших известными им фактах 
коррупции, причинах и условиях, 
способствующих их совершению 

 

Балаганская И.В. - 
начальник отдела по 

правовой и 
аналитической 
деятельности 

2025-2029 
(постоянно) 

Выявление фактов 
нарушения 

государственными 
гражданскими 

служащими Инспекции 
законодательства 

Российской Федерации о 
противодействии 

коррупции, применение 
соответствующих мер 

юридической 
ответственности.  

Обобщение практики 
рассмотрения 

полученных в разных 
формах обращений 

граждан и организаций 
по фактам проявления 

коррупции и повышение 
результативности и 
эффективности этой 

работы 
5.4. Мониторинг публикаций в средствах 

массовой информации о фактах 
проявления коррупции в Инспекции 

Балаганская И.В. - 
начальник отдела по 

правовой и 
аналитической 

2025-2029 
(постоянно) 

Выявление фактов 
нарушения 

государственными 
гражданскими 



16 

и организация проверки таких 
фактов 

деятельности; (Ф.И.О.) 
- инспектор по 

государственному 
контролю (надзору) 

отдела по правовой и 
аналитической 
деятельности 

служащими Инспекции 
законодательства 

Российской Федерации о 
противодействии 

коррупции, применение 
соответствующих мер 

юридической 
ответственности.   

 
6. Совершенствование мер по противодействию коррупции в сферах закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных или муниципальных нужд 
 

6.1. Осуществление контроля за 
соблюдением требований 

Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», в том числе 

касающихся недопущения 
возникновения конфликта интересов 

между участником закупки и 
заказчиком при осуществлении 

закупок 
 

Ермолина О.Я. – 
инспектор по 

государственному 
контролю (надзору) 

2025-2029 
(постоянно) 

Выявление и 
систематизация причин и 

условий проявления 
коррупции в 

деятельности Инспекции, 
устранение 

коррупционных рисков. 
Разработка и внедрение 

комплекса превентивных 
мер, направленных на 
улучшение качества 
работы и повышение 

эффективности в сфере 
государственных закупок 

в Инспекции 
6.2. Проведение работы, направленной 

на выявление личной 
Ермолина О.Я. – 

инспектор по 
2025-2029 

(постоянно) 
Выявление причин и 
условий проявления 



17 

заинтересованности 
государственных гражданских 

служащих Инспекции, работников 
Инспекции при осуществлении 

таких закупок, которая приводит или 
может привести к конфликту 

интересов 
 

государственному 
контролю (надзору) 

коррупции в 
деятельности Инспекции 

при осуществлении 
таких закупок, 

устранение 
коррупционных рисков, 

принятие мер по 
урегулированию 

конфликта интересов 
6.3.  Мониторинг и выявление 

коррупционных рисков, в том числе 
причин и условий коррупции, в 
деятельности в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для нужд 
Инспекции и устранение 

выявленных коррупционных рисков 

Ермолина О.Я. – 
инспектор по 

государственному 
контролю (надзору) 

ежегодно до 31 
декабря 

Выявление и 
систематизация причин и 

условий проявления 
коррупции в 

деятельности Инспекции, 
устранение 

коррупционных рисков  
 

7. Развитие системы мониторинга эффективности антикоррупционной политики  
 

7.1. Подготовка методических, 
информационных и справочных 

материалов по вопросам 
противодействия коррупции 

Балаганская И.В. - 
начальник отдела по 

правовой и 
аналитической 

деятельности; (Ф.И.О.) 
- инспектор по 

государственному 
контролю (надзору) 

отдела по правовой и 

2025-2029 (при 
необходимости) 

Правовое и 
антикоррупционное 

просвещение  



18 

аналитической 
деятельности 

7.2. Мониторинг правоприменения 
положений федерального 

законодательства, связанных с 
повседневными потребностями 

граждан  

Балаганская И.В. - 
начальник отдела по 

правовой и 
аналитической 

деятельности; (Ф.И.О.) 
- инспектор по 

государственному 
контролю (надзору) 

отдела по правовой и 
аналитической 
деятельности 

2025-2029 
(постоянно) 

Выявление 
противоречий, 

избыточного правового 
регулирования и 

сложных для восприятия 
положений, которые 

способствуют 
проявлению коррупции 

7.3. Мониторинг правоприменения 
нормативных правовых актов 

Камчатского края в сфере 
противодействия коррупции 

 

Балаганская И.В. - 
начальник отдела по 

правовой и 
аналитической 

деятельности; (Ф.И.О.) 
- инспектор по 

государственному 
контролю (надзору) 

отдела по правовой и 
аналитической 
деятельности 

2025-2029 
(постоянно) 

Выявление 
противоречий, 

избыточного правового 
регулирования и 

сложных для восприятия 
положений, которые 

способствуют 
проявлению коррупции 

 
8. Мероприятия, направленные на противодействие коррупции с учетом специфики деятельности Инспекции 

 
8.1. Совершенствование контрольно-

надзорных функций Инспекции 
Осипова Е.А. – врио 

руководителя 
2025-2029 

(постоянно) 
Выявление и 

систематизация причин и 



19 

 Инспекции; Кашина 
Н.Г. – заместитель 

руководителя 

условий проявления 
коррупции в 

деятельности Инспекции, 
устранение 

коррупционных рисков  
8.2. Проведение рабочих совещаний по 

профилактике коррупционных и 
иных правонарушений в Инспекции, 

а также по вопросам организации 
исполнения положений 

законодательства Российской 
Федерации по противодействию 

коррупции 

Осипова Е.А. – врио 
руководителя 

Инспекции; Кашина 
Н.Г. – заместитель 

руководителя; 
Балаганская И.В. - 

начальник отдела по 
правовой и 

аналитической 
деятельности 

2025-2029 
ежеквартально 

Правовое и 
антикоррупционное 

просвещение  

 
 
 
 


